[image: image1.bmp]
教办思政〔2017〕628号

中共河南省委高校工委办公室 河南省教育厅办公室

关于开展第一届大学生反邪教法制知识

网络竞赛活动的通知
各高等学校：

为贯彻落实中央、省委防范处理邪教问题一系列工作部署，积极培育和践行社会主义核心价值观，弘扬中华民族优秀传统文化，揭露邪教反社会、反人类、反科学的反动本质，经研究，决定举办第一届大学生反邪教法制知识竞赛活动。请各高校根据《河南省第一届大学生反邪教法制知识网络竞赛活动方案》，结合本校实际，认真贯彻落实，积极组织学生参加，确保活动稳妥、有序、有效开展。

附件：河南省第一届大学生反邪教法制知识网络竞赛活动方案

中共河南省委高校工委办公室    河南省教育厅办公室

                             2017年9月11日

附  件

河南省第一届大学生反邪教法制知识

网络竞赛活动方案
一、目的意义

河南省第一届大学生反邪教法制知识网络竞赛旨在利用网络这一优势媒体，围绕“大学生反邪教法制知识教育与提高大学生抵御邪教的意识和能力”的主题，推动普及反邪教知识，宣传国家有关法律法规，在广大大学生中形成“抵制邪教、崇尚科学”的良好氛围，弘扬中华民族优秀传统文化，提高广大人民师生识邪、辩邪、拒邪、防邪的能力。

二、竞赛时间

学习准备阶段：2017年9月15日—2017年10月15日可以通过反邪教警示教育宣传手册或者在大学生反邪教知识网（http://kdqc.herycn.com）上学习。

竞赛阶段：2017年9月18日9点整至2017年10月15日0点整，大学生反邪教法制知识网络竞赛系统正式启动。参赛者可登陆专题网站：http://kdqc.herycn.com  或通过百度搜索“河南省第一届大学生反邪教知识网络竞赛”或“河南省高校思想政治工作网”进入网站，按照网页提示的办法进行答题。

三、竞赛组织

本次河南省第一届大学生反邪教法制知识网络竞赛由中共河南省委高校工委、河南省教育厅主办，河南中医药大学承办。

四、竞赛办法

本次河南省第一届大学生反邪教法制知识网络竞赛通过互联网移动端学习、竞赛方式举行。

第一届河南省大学生反邪教法制知识网络竞赛分为四期进行，每期周期时长为七天，均采取网络答题方式进行。本次网络竞赛全部使用移动互联网手机端答题，利用移动互联网的广泛传播性吸引更多在校大学生进行反邪教法制知识网络竞赛，使竞赛内容更丰富、有趣；从而达到学习反邪教法制知识、抵制邪教的目的。本届大赛官网网站访问地址（http://kdqc.herycn.com），官网将在2017年9月18日正式开放，届时可登陆网站查看竞赛规则与制度及其他相关信息。在每期的网络答题中，每位参赛者只有一次答题权限，在下一期开始后重新获得答题权限。参赛者答题后，系统自动改卷，评判成绩。参赛者可进行成绩查询、排名查询。

五、竞赛题型

本次河南省大学生反邪教法制知识网络竞赛共设三类题型，分别为单选题、多选题、判断题。网络试卷共设100道题，每题1分，试题随机生成。答题时间统一为40分钟，计时方式为倒计时。
六、答题要求

参赛者开始答题后，答题倒计时开始，在答题过程中，关闭答题页面或者放弃答题，答题计时仍会继续，在答题时间结束前，再次登录答题页面可继续答题；在答题时间结束后，系统会自动提交试卷，以最后一次关闭浏览器或退出时的答题情况进行记录评分，再次登录不可继续答题。

七、奖项设置

本次网络竞赛共设优秀参与奖800名，每期200名；每期成绩排名前200的参赛者为获奖者。奖品通过快递形式在网络竞赛结束后集中发放。

八、相关要求

1、请各参赛人员根据每期互联网反邪教知识竞赛时间安排，按时参加互联网知识竞赛，确保互联网竞赛答题顺利进行。

2、要求各高校贯彻本次反邪教互联网知识竞赛活动，组织全校学生积极参与，促进平安校园建设，推动安全教育工作。

3、请各参赛人员在互联网答题竞赛注册时使用真实信息，以确保奖品发放工作顺利进行。每位参赛人员只能注册一个账户进行网络竞赛，对于用虚假信息注册或恶意注册扰乱竞赛秩序的，一经发现，成绩当作废处理并给予网上公示。

4、请各高校确定一名联络员（姓名、职务、手机、邮箱）于9月16日前将相关信息发送到电子邮箱luyannsh@126.com。

九、联系人及联系方式

网络竞赛技术人员：陆岩     联系电话：15890021020
厅思政处联系人：吴晓杰 0371-69691982

                方治强 0371-69691077
  河南省教育厅办公室   不予公开   2017年9月14日印发

中共河南省委高校工委办公室

河南省教育厅办公室

文件

PAGE
— 1 —